АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ S7M-/7
Экз. №

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений в Постановление Администрации
муниципального образования «Базарносызганский район» от 30 декабря

2020 года №274-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
и модернизация образования муниципального образования

«Базарносызганский район» на 2021 - 2024 годы»

В целях обеспечения доступности качественного образования и инноваци
онных механизмов развития системы образования муниципального образова
ния «Базарносызганский район» администрация муниципального образования
«Базарносызганский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация образо
вания муниципального образования «Базарносызганский район» на 2021 - 2024
годы».

-В подпрограмму «Развитие общего образования, дополнительного образо
вания детей и реализация молодёжной политики в муниципальном образовании
«Базарносызганский район»:

- В пункт 5 «Основное мероприятие «Реализация муниципального проекта
«Современная школа»

- В пункт 5.1. «Создание (обновление) материально-технической базы для
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ циф
рового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях»:

-В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местно
сти и малых городах, созданы и функционируют центры образования есте
ственно- научной и технологической направленностей в 2023 году в двух шко
лах.

2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер
вого заместителя Главы администрации муниципального образования «Базар
носызганский район» О. Ф. Карабанову.

Глава администрации В.И. Ширманов